

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
RIBAS DO RIO PARDO-MS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024  
Processo Administrativo Nº 042/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS  
Data de Publicação: 24/05/2024 16:19:32

FLS. 644  
PROC. 042/24  
RUB. 2

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/06/2024 11:11:55 MENSAGEM PREGOEIRO  
O arquivo PREGÃO ELETRÔNICO 015-24 - Resposta ao Pedido de Esclarecimento - LicitaBR.pdf foi adicionado ao processo.

11/06/2024 15:51:13 CADASTRO DE PROPOSTA ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

11/06/2024 17:12:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

12/06/2024 08:59:10 MENSAGEM PREGOEIRO  
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 015/2024.

12/06/2024 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO  
Bom dia senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances.

12/06/2024 09:36:55 MENSAGEM PREGOEIRO  
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), solicitamos a possibilidade de redução do preço ofertado, caso não haja manifestação no prazo de até 10 (dez) minutos, será considerado o último lance ofertado.

12/06/2024 10:05:32 MENSAGEM PREGOEIRO  
O participante ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS adicionou o arquivo 300eec2d81804f898bd3cf54ab2ceabb.pdf aos documentos complementares.

12/06/2024 10:14:50 MENSAGEM PREGOEIRO  
Declaramos a empresa ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ nº 03.785.610/0001-36, habilitada na presente licitação.

12/06/2024 10:25:48 MENSAGEM PREGOEIRO  
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos.

12/06/2024 10:57:12 MENSAGEM PREGOEIRO  
Senhores licitantes, informamos que não houve nenhuma Manifestação de Recursos.

12/06/2024 10:57:29 MENSAGEM PREGOEIRO  
Declaramos a empresa ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ nº 03.785.610/0001-36, adjudicada na presente licitação.

12/06/2024 10:57:38 MENSAGEM PREGOEIRO  
Informamos que está encerrada a presente sessão.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 132145
Descrição: ARRUELA LISA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,65	Valor Total: 1.572,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: SUBITON	Modelo: 880200
Descrição: CIMENTO ÓSSEO ACRÍLICO PARA ORTOPEDIA, COM BAIXO TEOR DE MONÔMEROS, ESTÉRIL, RESTRITO AO USO CIRÚRGICO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.071,09	Valor Total: 8.568,72	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: C-MAXX	Modelo: 10100104020
Descrição: CIMENTO ÓSSEO ACRÍLICO PARA ORTOPEDIA, COM BAIXO TEOR DE MONÔMEROS, ESTÉRIL, RESTRITO AO USO CIRÚRGICO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 566,08	Valor Total: 4.528,64	

**MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
RIBAS DO RIO PARDO-MS**

FLS. 645  
PROC. 042/24  
RUB. R

<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: BIONNOVATION	Modelo: 16053
Descrição: ENXERTO ÓSSEO INORGÂNICO, POROSO, ABSORVÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, COMPOSTO POR HIDROXIAPATITA OU CERÂMICA FOSFO-CÁLCICA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4.353,59	<b>Valor Total:</b> 65.303,85	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 31408E
Descrição: FIO DE AÇO PARA CERCLAGEM			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 253,26	<b>Valor Total:</b> 7.597,80	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131201-030
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 39,08	<b>Valor Total:</b> 1.954,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131201-530
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 40,07	<b>Valor Total:</b> 4.007,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131202-030
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE LISO Ø 2.0X300MM.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 42,75	<b>Valor Total:</b> 4.275,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131202-530
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 2.5X300MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 43,32	<b>Valor Total:</b> 4.332,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131213-030
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 3.0X300MM.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 44,40	<b>Valor Total:</b> 2.664,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131473-530
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO STEINMANN, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 3.5X300MM.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 48,10	<b>Valor Total:</b> 2.405,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131474-030
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO STEINMANN, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 4.0X300MM.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 50,12	<b>Valor Total:</b> 2.506,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0131474-530
Descrição: FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO STEINMANN, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 4.5X300MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 51,75	<b>Valor Total:</b> 1.552,50	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca: WORLD FIX	Modelo: 0702-20-01
Descrição: FIXADOR EXTERNO HÍBRIDO TUBO A TUBO, TIPO CLICK. PARA FÊMUR, ÚMERO, EXTREMIDADES E PÉLVIS, INCLUSO PINO DE SCHANZ			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 3.087,16	<b>Valor Total:</b> 61.743,20	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: F02 1 365
Descrição: FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO (DEVENDO SER OFERTADO MODELO LINEAR E COLLES) INCLUSOS PINOS DE SCHANZ			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1.742,85	<b>Valor Total:</b> 17.428,50	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 340120
Descrição: HASTE BLOQUEADA CÉFALO - FEMORAL			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 4.784,85	<b>Valor Total:</b> 14.354,55	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UN	Marca: IOL	Modelo: 40603115459
Descrição: HASTE ELÁSTICA FLEXÍVEL EM LIGA DE TITÂNIO, NOS DIÂMETROS 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 3,5; 4,0; 4,5 E 5,0MM, COM COMPRIMENTO DE 440MM, PARA USO PEDIÁTRICO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 2.458,36	<b>Valor Total:</b> 98.334,40	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 344720
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE ÚMERO, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, NO DIÂMETRO 7 COM COMPRIMENTO DE 200-280MM			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 4.690,14	<b>Valor Total:</b> 37.521,12	

**MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
RIBAS DO RIO PARDO-MS**

FLS. 646  
PROC. 42111  
RUB. 2

<b>Item:</b> 19	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 345134
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA PARA FÊMUR RETRÓGRADA/ANTERÓGRADA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 5.146,37		<b>Valor Total:</b> 30.878,22
<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 335937
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR TIBIAL COM BLOQUEIO MULTIDIRECIONAL PROXIMAL E BLOQUEIO ORTOGONAL DISTA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4.659,37		<b>Valor Total:</b> 139.781,10
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: VOLMED BRASIL	Modelo: SHL1365X2,0XH
Descrição: MICRO FREZA PARA CIRURGIA ORTOPÉDICA, DE CORTE LATERAL, COM DIÂMETROS 2,0MM E 2,2MM E COMPRIMENTO 65MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3.484,70		<b>Valor Total:</b> 52.270,50
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: VOLMED BRASIL	Modelo: SHA865X2,2XH
Descrição: MICRO FREZA PARA CIRURGIA ORTOPÉDICA, DE CORTE LATERAL, COM DIÂMETROS 2,5MM E 3,5MM E COMPRIMENTO 65/80MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3.484,70		<b>Valor Total:</b> 52.270,50
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: VOLMED BRASIL	Modelo: WED1365X2,8XH
Descrição: MICRO FREZA PARA CIRURGIA PERCUTÂNEA, DE RASPAGEM FINA, COM DIÂMETRO 2,9MM E COMPRIMENTO 65MM, DESTINADA A EXOSTOECTOMIAS MODERADAS. PRODUTO DE USO ÚNICO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3.500,73		<b>Valor Total:</b> 52.510,95
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: VOLMED BRASIL	Modelo: WEG1365X4,2XH
Descrição: MICRO FREZA PARA CIRURGIA PERCUTÂNEA, DE RASPAGEM FINA, COM DIÂMETRO 4,3MM E COMPRIMENTO 65MM, DESTINADA A EXOSTOECTOMIAS MODERADAS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3.500,73		<b>Valor Total:</b> 52.510,95
<b>Item:</b> 25	Unidade: UN	Marca: VOLMED BRASIL	Modelo: BRO70X5,0XH
Descrição: MICRO FREZA PARA CIRURGIA PERCUTÂNEA, DE RASPAGEM GROSSA, COM DIÂMETROS 3,5/4,5/5,0MM E COMPRIMENTO 70/80MM, DESTINADA À ELIMINAÇÃO DE GRANDES EXOSTOSES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3.600,98		<b>Valor Total:</b> 54.014,70
<b>Item:</b> 26	Unidade: UN	Marca: RAZEK	Modelo: 930330100
Descrição: MICRO LÂMINA PARA SERRA DELICADA PARA MICRO - OSTEOTOMIA DE USO ÚNICO, PARA USO COM CANETA ERGONÔMICA DE BAIXA OSCILAÇÃO.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2.623,61		<b>Valor Total:</b> 78.708,30
<b>Item:</b> 27	Unidade: UN	Marca: OCX	Modelo: 03.00.20.024.0
Descrição: MICRO PARAFUSO CANULADO 2,0MM, FORJADO EM LIGA DE TITÂNIO AUTO COMPRESSIVO CÔNICO, COM COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 10 E 30MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2.296,38		<b>Valor Total:</b> 68.891,40
<b>Item:</b> 28	Unidade: UN	Marca: OCX	Modelo: 04.00.20.016.0
Descrição: MICRO PARAFUSO CANULADO 2,0MM, FORJADO EM LIGA DE TITÂNIO AUTO COMPRESSIVO HERBERT/DUPLA ROSC, COM COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 10 E 30MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2.296,38		<b>Valor Total:</b> 68.891,40
<b>Item:</b> 29	Unidade: UN	Marca: OCX	Modelo: 02.00.20.016.0
Descrição: MICRO PARAFUSO CANULADO 2,0MM, FORJADO EM LIGA DE TITÂNIO AUTO COMPRESSIVO ROSCA PARCIAL, COM COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 10 E 30MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2.268,50		<b>Valor Total:</b> 68.055,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UN	Marca: OCX	Modelo: 02.01.20.015.0
Descrição: MICRO PARAFUSO CANULADO 2,0MM, FORJADO EM LIGA DE TITÂNIO AUTO COMPRESSIVO ROSCA TOTAL, COM COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 10 E 30MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2.268,50		<b>Valor Total:</b> 68.055,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UN	Marca: TORIDE	Modelo: 15.0306.013
Descrição: MICRO PARAFUSO CORTICAL; O SISTEMA DEVE CONTEMPLAR OS DIÂMETROS 1,5MM, 2,0MM, 2,4MM E 2,7MM EM LIGA DE TITÂNIO, COM COMPRIMENTO ENTRE 5-30MM			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 1.003,38		<b>Valor Total:</b> 40.135,20
<b>Item:</b> 32	Unidade: UN	Marca: TORIDE	Modelo: 1.67.15.56.06.006
Descrição: MICRO PLACA DE 1,5MM EM LIGA DE TITÂNIO. SISTEMA COMPOSTO POR MICRO PLACA EM T, MICRO PLACA EM Y, MICRO PLACA EM X, MICRO PLACA RETA E MICRO PLACA EM L (LATERALIZADA)			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 2.778,97		<b>Valor Total:</b> 69.474,25
<b>Item:</b> 33	Unidade: UN	Marca: TORIDE	Modelo: 1.67.20.56.06.006
Descrição: MICRO PLACA DE 2,0MM EM LIGA DE TITÂNIO. SISTEMA COMPOSTO POR MICRO PLACA EM T, MICRO PLACA EM Y, MICRO PLACA EM X, MICRO PLACA RETA E MICRO PLACA EM L (LATERALIZADA)			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 2.881,28		<b>Valor Total:</b> 72.032,00

FLS. 647  
 PROC. 042124  
 RUB. 12

MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
 RIBAS DO RIO PARDO-MS

<b>Item:</b> 34	Unidade: UN	Marca: TORIDE	Modelo: 27.5405.032
Descrição: MICRO PLACA DE 2,5MM EM LIGA DE TITÂNIO. SISTEMA COMPOSTO POR MICRO PLACA EM T TUBULAR, MICRO PLACA SEMI TUBULAR E MICRO PLACA EM L (LATERALIZADA)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.415,87	Valor Total: 85.396,75	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 275205
Descrição: MICROPLACA PARA RÁDIO DISTAL, COLUNA RADIAL, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, LATERALIZADA, BAIXO PERFIL, ANATOMICAMENTE FORJADA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.483,36	Valor Total: 10.450,08	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 275105
Descrição: MICROPLACA PARA RÁDIO DISTAL, DORSAL, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, LATERALIZADA, BAIXO PERFIL, ANATOMICAMENTE FORJADA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.521,39	Valor Total: 10.564,17	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 328355
Descrição: MICROPLACA PARA RÁDIO DISTAL, PORÇÃO VOLAR, TIPO DUPLA OU TRIPLA FILEIRA, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO 2,7MM, BAIXO PERFIL, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3.476,98	Valor Total: 139.079,20	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: F04 1 070
Descrição: MINI FIXADOR COM OPÇÃO DE FALANGE ÚNICA E DUPLA FALANGES, INCLUSOS PINOS DE SCHANZ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.766,89	Valor Total: 14.135,12	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0112115-025
Descrição: PARAFUSO ÂNCORA DE REINSERÇÃO LIGAMENTAR NOS DIÂMETROS 3,0, 3,5, 4,0, 4,5 E 5,0MM, EM TITÂNIO, COM 4 FIOS TIPO FIBER, COM AGULHAS PERFURO - CORTANTES ENCASTOADAS NAS EXTREMIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.740,32	Valor Total: 112.209,60	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 40518
Descrição: PARAFUSO CANULADO AUTO COMPRESSIVO CÔNICO 3,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ROSCA TOTAL, COMPRIMENTO DE 12-30MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 761,16	Valor Total: 30.446,40	
<b>Item:</b> 41	Unidade: UN	Marca: TORIDE	Modelo: 1.36.40.20.19.018
Descrição: PARAFUSO CANULADO AUTO COMPRESSIVO CÔNICO 4,0MM, EM LIGA DE TITÂNIO, COM ROSCA TOTAL, COMPRIMENTO DE 12-40MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.160,16	Valor Total: 34.804,80	
<b>Item:</b> 42	Unidade: UN	Marca: TORIDE	Modelo: 1.36.50.20.19.040
Descrição: PARAFUSO CANULADO AUTO COMPRESSIVO CÔNICO 5,0MM, EM LIGA DE TITÂNIO, COM ROSCA TOTAL, COMPRIMENTO DE 20-50MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.417,63	Valor Total: 28.352,60	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 40020
Descrição: PARAFUSO CANULADO AUTO COMPRESSIVO DUPLA ROSCA 3,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ROSCA PROXIMAL E DISTAL DE 1,28MM, QUE FAVOREÇA O SEPULTAMENTO TOTAL DO IMPLANTE, COM COMPRIMENTO DE 16-30MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 857,57	Valor Total: 25.727,10	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 40440
Descrição: PARAFUSO CANULADO AUTO COMPRESSIVO DUPLA ROSCA 4,5MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ROSCA PARCIAL DE 10-19MM, QUE FAVOREÇA O SEPULTAMENTO TOTAL DO IMPLANTE, COM COMPRIMENTO DE 20-70MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 813,81	Valor Total: 24.414,30	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 322453
Descrição: PARAFUSO CANULADO AUTO COMPRESSIVO DUPLA ROSCA 7,0MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DA CABEÇA SUPUTÁVEL DE 9MM, E SEXTAVADO DE 5MM, COM COMPRIMENTO DE 40-120MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 868,21	Valor Total: 17.364,20	
<b>Item:</b> 46	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 40118
Descrição: PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO 3,0MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 826,42	Valor Total: 24.792,60	
<b>Item:</b> 47	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 32335
Descrição: PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO 4,5MM, SISTEMA CONTENDO PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO ROSCA PARCIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 862,90	Valor Total: 25.887,00	

FLS. 648  
 PROC. 042/24  
 RUB. R

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
 RIBAS DO RIO PARDO-MS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 322452
Descrição: PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO 7,0MM, SISTEMA CONTENDO PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO ROSCA PARCIAL (COM 19MM DE COMPRIMENTO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 852,37	Valor Total: 25.571,10	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 10420
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 3,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 2,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 6MM, PASSO DA ROSCA 1,75MM, E COMPRIMENTO DE 10-50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 88,71	Valor Total: 7.096,80	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 10220
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 4,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 3,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 8MM, PASSO DA ROSCA 1,75MM, E COMPRIMENTO DE 14-110MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 85,55	Valor Total: 6.844,00	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 11420
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 4,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 2,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 6MM, PASSO DA ROSCA 1,75MM E COMPRIMENTO DE 10-50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 95,06	Valor Total: 7.604,80	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 10835
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 6,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 3,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 8MM, COMPRIMENTO DE 70-110MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 91,89	Valor Total: 7.351,20	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 276061
Descrição: PLACA 1/3 SEMI TUBULAR BLOQUEADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS PARA PARAFUSOS DE BLOQUEIO, COM LARGURA DE 10MM E ESPESSURA DE 2,0MM, DE 4-12 FUROS, COM COMPRIMENTO ENTRE 45-145MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2.116,67	Valor Total: 84.666,80	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 19406
Descrição: PLACA 1/3 TUBULAR, RETA DE 3,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 1,2MM E LARGURA DE 9MM, DE 4 A 12 FUROS, COMPRIMENTO DE 49-145MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 760,48	Valor Total: 45.628,80	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 275108
Descrição: PLACA ANATÔMICA PARA OLECRANO, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, BLOQUEADA, DE 6 + 6 A 6 + 13 FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.476,03	Valor Total: 69.520,60	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 2851001540
Descrição: PLACA ANGULADA FEMORAL 130°, 4 A 12 FUROS COM LÂMINA CORTANTE DE 50-80MM, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO. ASSOCIADA A PARAFUSOS CORTICAIS 4,5MM E ESPONJOSOS 6,5MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.844,83	Valor Total: 5.689,66	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 285901040
Descrição: PLACA ANGULADA FEMORAL 95°, 5 A 12 FUROS COM LÂMINA CORTANTE DE 50-80MM, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO. ASSOCIADA A PARAFUSOS CORTICAIS 4,5MM E ESPONJOSOS 6,5MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.852,27	Valor Total: 5.704,54	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 273062
Descrição: PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO DISTAL LATERAL/POSTERIOR, LATERALIZADO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.510,93	Valor Total: 105.327,90	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 271092
Descrição: PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO DISTAL MEDIAL, LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 2+5 A 2+7 FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.510,93	Valor Total: 105.327,90	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 271091
Descrição: PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO PROXIMAL, FUROS COMBINADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 11 A 16 FUROS, INCLUEM-SE PARAFUSOS CORTICAIS 3,5MM E ROSQUEÁVEIS (BLOQUEIO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.545,15	Valor Total: 106.354,50	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 18807
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA RETA DE 3,5MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, ESPESSURA DE 3,6MM LARGURA DE 10MM, DE 4 A 12 FUROS, COMPRIMENTO DE 49-145MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 814,39	Valor Total: 48.863,40	

**MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
RIBAS DO RIO PARDO-MS**

FLS. 649  
PROC. 042124  
RUB. 2

<b>Item:</b> 62	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 18405
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA RETA DE 4,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, LARGA, COM ESPESSURA DE 5,0MM E LARGURA DE 16MM, DE 5 A 18 FUROS, COMPRIMENTO DE 88-300MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.007,76	Valor Total: 30.232,80	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 18006
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA RETA DE 4,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.045,74	Valor Total: 31.372,20	
<b>Item:</b> 64	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 274121
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO RETA DE 3,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM E LARGURA DE 10MM, DE 6 A 16 FUROS, COMPRIMENTO DE 70-190MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 871,75	Valor Total: 26.152,50	
<b>Item:</b> 65	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 264054
Descrição: PLACA EM L 4,5MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM, LATERALIZADA, DE 2 X 3 A 2 X 16 FUROS, COMPRIMENTO DE 74-280MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 911,98	Valor Total: 18.239,60	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 269137
Descrição: PLACA EM L PARA TÍBIA PROXIMAL 4,5MM, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3.822,71	Valor Total: 152.908,40	
<b>Item:</b> 67	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 269412
Descrição: PLACA EM PARA TÍBIA DISTAL, ANTEROLATERAL, TIPO TACO DE GOLFE, LATERALIZADA, BLOQUEADA, DE CONTATO LIMITADO, COM ESPESSURA DE 4MM, FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.922,05	Valor Total: 78.441,00	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 267110
Descrição: PLACA EM PARA TÍBIA DISTAL, FACE MEDIAL, BLOQUEADA LATERALIZADA, COM ESPESSURA DE 4MM, FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.899,23	Valor Total: 77.984,60	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 326331
Descrição: PLACA EM T 3,5MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DEVENDO TER OPÇÕES COM ÂNGULO FIXO E OPÇÕES COM ÂNGULO OBLÍQUO LATERALIZADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 881,88	Valor Total: 17.637,60	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 26608
Descrição: PLACA EM T 4,5MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM, DE 3 X 3 A 3 X 8 FUROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 883,58	Valor Total: 17.671,60	
<b>Item:</b> 71	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 26936
Descrição: PLACA EM T PARA TÍBIA PROXIMAL 4,5MM, BLOQUEADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), DE 3X4 A 3X10 FUROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3.858,91	Valor Total: 154.356,40	
<b>Item:</b> 72	Unidade: UN	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: 6659/01
Descrição: PLACA MINIMAMENTE INVASIVA PARA FÊMUR DISTAL, EM LIGA DE TITÂNIO, LATERALIZADA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), DE 5 A 13 FUROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 8.209,13	Valor Total: 65.673,04	
<b>Item:</b> 73	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 19012
Descrição: PLACA PARA ARTRODESE DE PUNHO, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, BLOQUEADA, DE CONTATO LIMITADO, LATERALIZADA, BAIXO PERFIL ANATOMICAMENTE FORJADA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5.101,68	Valor Total: 30.610,08	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 2681
Descrição: PLACA PARA CALCÂNEO, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, ANATÔMICA, CORTÁVEL, MOLDÁVEL, ASSOCIADA A PARAFUSOS ROSQUEÁVEIS (BLOQUEIO) E PARAFUSOS CORTICAIS E PARAFUSOS ESPONJOSOS EM AÇO DE 10-50MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.084,44	Valor Total: 40.844,40	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 27206
Descrição: PLACA PARA CLAVÍCULA DIAFISÁRIA, BLOQUEADA, LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DOIS RAIOS DE CURVATURA NA MESMA QUANTIDADE DE FUROS, DE 7 A 9 FUROS, DE 80-120MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.954,26	Valor Total: 118.627,80	

**MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
RIBAS DO RIO PARDO-MS**

FLS. 650  
PROC. 042/14  
RUB. 12

<b>Item:</b> 76	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 271624
Descrição: PLACA PARA CLAVÍCULA DISTAL, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.900,47	Valor Total: 78.009,40	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 269316
Descrição: PLACA PARA SUPORTE METAFISÁRIO TIBIAL PROXIMAL LATERAL 4,5MM, TIPO TACO DE GOLFE, LONGA, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4.112,93	Valor Total: 82.258,60	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 269.2.113
Descrição: PLACA PARA SUPORTE TIBIAL PROXIMAL, TIPO TACO DE GOLFE 4,5MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM, E TAMANHO VARIADO, COM COMPRIMENTO DE 60-170MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.257,95	Valor Total: 25.159,00	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UN	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: 1032/01
Descrição: PLACA PARA USO COMBINADO DE PARAFUSO COM CABOS DE CERCLAGEM, SULCADA, LARGA, REFORÇADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 6MM E LARGURA DE 16MM, DE 8 A 14 FUROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.320,75	Valor Total: 13.283,00	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 19007
Descrição: PLACA RETA BLOQUEADA DE CONTATO LIMITADO 3,5MM, DE 6 A 14 FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4.118,63	Valor Total: 164.745,20	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 18507
Descrição: PLACA RETA DE CONTATO LIMITADO, BLOQUEADA, ESTREITA, DE 4,5MM/5,0MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 6 A 14 FUROS, E COMPRIMENTO DE 115260MM E LARGURA DE 12MM E ESPESSURA DE 4,4MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4.245,37	Valor Total: 127.361,10	
<b>Item:</b> 82	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 21910
Descrição: PLACA RETA DE CONTATO LIMITADO, BLOQUEADA, LARGA, DE 4,5MM/5,0MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), DE 6 A 18 FUROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4.037,97	Valor Total: 121.139,10	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 26304
Descrição: PLACA TREVO 3,5MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 2,5MM, DE 3 A 6 FUROS E COMPRIMENTO 88-136MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 967,42	Valor Total: 19.348,40	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 20804
Descrição: PLACA TUBO DESLIZANTE 135° EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 02 A 10 FUROS, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.197,75	Valor Total: 3.593,25	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UN	Marca: HEXAGON	Modelo: 20506
Descrição: PLACA TUBO DESLIZANTE 95° EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 04 A 10 FUROS, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.257,95	Valor Total: 3.773,85	
<b>Item:</b> 86	Unidade: UN	Marca: SARTORI	Modelo: 0323019-009
Descrição: PRÓTESE CONFECCIONADA EM LIGA TITÂNIO PARA CABEÇA DO RÁDIO, SISTEMA DE NO MÍNIMO QUATRO TAMANHOS DE IMPLANTES, ASSOCIADO A INSTRUMENTAL ESPECÍFICO PARA O IMPLANTE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.936,49	Valor Total: 19.745,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E	094 03.785.610/0001-36	4.253.600,40	4.043.472,55		Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


**MOVIMENTOS DO LOTE**

MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO  
RIBAS DO RIO PARDO-MS

FLS. 651  
PROC. 002/24  
RUB. 1

24/05/2024 16:19:31	PUBLICADO		
27/05/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/06/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/06/2024 09:00:07	DISPUTA		
12/06/2024 09:00:07	LANCE	ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	4.253.600,40
12/06/2024 09:04:41	LANCE	ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	4.125.992,38
12/06/2024 09:10:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS			
12/06/2024 09:10:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
12/06/2024 09:10:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
12/06/2024 09:10:12	HABILITAÇÃO		
12/06/2024 09:52:09	LANCE	ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	4.043.472,55
12/06/2024 10:14:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/06/2024 10:25:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
12/06/2024 10:55:58	EM ADJUDICAÇÃO		
12/06/2024 10:56:47	ADJUDICADO		

AUTORIDADE: JOÃO ALFREDO DANIEZE

  
**Maryane Hirahata Shiota**  
Portaria Nº 051/2023  
Secretária Municipal de Saúde  
SESAU / Ribas do Rio Prado/MS